
 1 

Jmenování zástupců Rady  

do Monitorovacího výboru Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost a do dozorčí rady IPn „Metodika“ 

 

Vybraní členové Rady pro výzkum, vývoj a inovace jsou zástupci v různých pracovních 

skupinách a výborech jiných orgánů, kde je jejich účast vázána na členství v Radě.  

Na 269. zasedání Rady v lednu 2012 byla Radě předložena informace o nově jmenovaných 

zástupcích Rady v jiných orgánech. Zástupcem Rady v Monitorovacím výboru Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen „MV OP VK“) byli jmenování prof. 

PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. a jako náhradník prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

Protože byl prof. Fiala jmenován ministrem školství, mládeže a tělovýchovy a prof. Vondrák 

je statutárním zástupcem příjemce finanční podpory z OP VK, je třeba nominovat jako 

zástupce Rady a případně jeho náhradníka v MV OP VK jiné členy Rady. 

Předsednictvo Rady na svém jednání dne 1. června 2012 navrhlo jmenovat zástupkyní Rady 

v MV OP VK prof. Ing. Stanislavu Hronovou, CSc., dr.h.c.  

Na 271. zasedání v březnu 2012 byl prezentován prof. Moravcovou Individuální projekt 

národní „Metodika“ (dále jen IPn „Metodika“), na jehož řešení dohlíží dozorčí rada projektu, 

v které má mít také Rada své zástupce.  

Citace z podkladu prof. Moravcové Individuální projekt národní „Metodika“, předloženém na 

271. zasedání Rady dne 30. března 2012. 

„Na řešení projektu dohlíží dozorčí rada projektu, které výkonná rada předkládá 

celkové i dílčí závěry projektu a konkrétní návrhy opatření. Jejím úkolem je dozorovat 

plnění projektu v souladu s návrhem, připomínkovat zprávy a další výstupy projektu, 

zajistit vnitřní oponenturu doporučení vypracovaných týmem expertů a doplnit či 

upravit navrhované změny strategických dokumentů a navrhnout příslušné legislativní 

a implementační změny. Členy dozorčí rady jsou zástupci ústředních orgánů státní 

správy, poskytovatelů prostředků VaVaI, profesních svazů a dalších uživatelů výsledků. 

Dalšími členy dozorčí rady jsou zástupci obou reprezentací vysokých škol (ČKR, RVŠ), 

zástupce Akademie věd ČR a zástupce Asociace výzkumných organizací. Dozorčí rada 

může být rozšířena o zástupce grantové agentury ČR, Technologické agentury ČR či 

další odborníky znalé procesů legislativních, řízení a hodnocení VaVaI. Předsedou 

dozorčí rady je statutární zástupce projektu, jejím členem je z titulu své funkce také 

1. místopředseda RVVI.  

Návrh způsobu komunikace a spolupráce s RVVI 

1. Činnost dozorčí rady projektu 

RVVI bude mít v dozorčí radě projektu dva zástupce. První zasedání dozorčí rady 

projektu je plánováno na duben 2012. Dozorčí rada se bude scházet minimálně 3krát do 

roka. Dozorčí rada bude informována o postupu řešení projektu, budou jí předkládány 

dílčí výstupy, monitorovací a průběžné zprávy a návrhy na eventuální změny projektu. 

Bude mít možnost se vyjadřovat ke všem záležitostem projektu. Zástupci RVVI budou 

přenášet informace z dozorčí rady na jednání RVVI a opačně.  

 

274/A4 



 2 

Rada by měla nejprve rozhodnout o zastoupení v dozorčí radě IPn „Metodika“ a v případě 

kladného rozhodnutí hlasovat o jmenování zástupce Rady. 

Zástupcem Rady v dozorčí radě projektu IPN „Metodika“ navrhlo předsednictvo Rady RNDr. 

Zdeňka Havlase, DrSc. 

Navržení členové Rady se svými nominacemi souhlasí. 

 

 


